# PULIZIA, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE, FACCHINAGGIO INTERNO, TOSATURA AIUOLE E MINUTA MANUTENZIONE DEI LOCALI DELLE STAZIONI AUTOSTRADALI E DEI FABBRICATI DELLA DIREZIONE IV TRONCO DI FIRENZE DI AUTOSTRADE PER L'ITALIA S.P.A.

Autostrada A1 Milano - Napoli dal km 210+100 al km 417+600; Autostrada A1 Variante di Valico, dal km 0+000 al km 32+966; Autostrada A11 Firenze - Pisa Nord, dal km 0+000 al km 81+700 (codice NUTS ITI1 - ITH5)

CIG (Codice Identificativo Gara) 781645136B - COD. APP. 09/FIRENZE/2019

## Riposte ai quesiti

#### **QUESITO 1**

Si chiedono i seguenti chiarimenti:

1) considerata la natura delle dichiarazioni integrative di cui all'art. 15.3.1 del disciplinare di gara, in quanto la maggior parte dovute esclusivamente dal concorrente partecipante, e considerato l'obbligo da parte dei subappaltatori di renderle, si chiede di sapere se è corretta l'interpretazione secondo la quale i subappaltatori devono rendere solo le dichiarazioni di cui ai numeri 1,2,11 e, ove pertinente 12 di cui al predetto articolo. In alternativa, si chiede di specificare quali dichiarazioni vanno rese dai subappaltatori;

2) si chiede di sapere se vi sono differenze con il precedente appalto avente lo stesso oggetto della presente procedura. In caso di risposta positiva, si chiede di sapere che tipo di modifiche sono state apportate in termini di superfici e frequenze.

### Risposta:

sul punto: come correttamente rilevato e come previsto al punto 15.3.1 le dichiarazioni sono obbligatorie dal n. 1 al n. 11. Soltanto il punto 7 è riferito agli operatori economici non residenti ed il punto 12 se pertinente.

Sul punto 2: superfici e frequenze dell'appalto oggetto di gara sono dettagliatamente precisati nei documenti di gara.

#### **QUESITO 2**

Buonasera,

con la presente formuliamo i seguenti chiarimenti:

- -chiediamo se è possibile utilizzare un foglio A3 al posto di due A4;
- -se è possibile avere un dettaglio dei mq dei servizi igienici;
- -chiediamo gentilmente un dettaglio dei mg delle piste relative alle varie stazioni;
- -in riferimento all'allegato consistenze fabbricati, chiediamo come mai il totale dei mq relativo alla riga" g. Shelters ripetitori di 5580", non coincide con la somma dei mq di tutti gli Shelters riportati alla fine dell'allegato. Pertanto chiediamo se i mq mancanti si riferiscono ai soli ripetitori. Cordiali saluti

#### Risposta.

Si precisa quanto seque:

- le relazioni vanno presentate come richiesto dal Disciplinare di gara, pertanto in formato A4;
- il dettaglio dei mq dei servizi igienici e della piste non è disponibile. E' ricavabile della documentazione di gara e dovrebbe essere stato constatato tramite sopralluogo.
- i mq mancanti nell'allegato "consistenze fabbricati" si riferiscono ai soli ripetitori.

## **QUESITO 3**

Buongiorno,

formuliamo il seguente chiarimento:

- Viste le modalità di caricamento della relazione tecnica, ad esempio il piano gestionale del servizio di cui al criterio 1 è suddiviso in 5 punti discrezionali, chiediamo come debbano essere distribuite le 20 pagine assegnate a tale criterio.

## Risposta:

Si precisa che ai paragrafi 18.1 e ss. del Disciplinare di gara sono previste le modalità di compilazione della relazione per ciascun criterio, corrispondente ad altrettanti paragrafi della busta tecnica.

Ad esempio: criterio 1 "II concorrente deve redigere una relazione tecnica (max 20 pagine A4, carattere testo Arial 12pt, oltre gli eventuali allegati) al fine di illustrare, coerentemente al progetto a base di gara, la proposta organizzativa e gestionale dedicata all'appalto"

criterio 3 "Il concorrente deve redigere una relazione (max 25 pagine A4, carattere testo Arial 12pt, oltre gli eventuali allegati) al fine di illustrare le soluzioni tecniche proposte con particolare riferimento a sistemi di pulizia che intende implementare, ai prodotti per lavaggio e detersione delle superfici"

Così via per ogni criterio dove è prevista una relazione che corrisponde all'"Allegato firmato" della busta tecnica sul portale HWTP.

#### **QUESITO 4**

Gent.mi, in riferimento al rfq\_2185 Firenze, chiediamo di specificare il numero delle pagine utili per descrivere il CRITERIO 2 - Formazione del Personale dell'Offerta Tecnica, in quanto non indicato, diversamente da quanto previsto per gli altri Criteri 1 - 3 - 6, per ognuno dei quali è stato espresso il numero max di pagine.

Anticipatamente ringraziamo

## Risposta:

Nel caso del criterio 2 è prevista una relazione descrittiva del programma di formazione ma non è previsto un numero massimo di pagine.